^ J
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 0 /-  P S jW -/<??/« в  ъР / Ш Я М Я  2017 г.

Санкт-Петербург

Об установлении границ территории объекта культурного наследия
федерального значения «Парк «Зверинец»,

местонахождение: Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина

В соответствии со ст. ст. 3.1, 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», ст. 4 Областного закона Ленинградской области
от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении,
использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных
на территории Ленинградской области»

приказываю:
1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального

значения, поставленного на государственную охрану постановлением Совета
Министров РСФСР от 30 августа 1960 года № 1327, «Парк «Зверинец»,
расположенного по адресу (местонахождение): Ленинградская область, Гатчинский
район, г. Гатчина, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере
объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения
и использования объектов культурного наследия комитета по культуре
Ленинградской области обеспечить:

внесение сведений о границах территории объекта культурного наследия
федерального значения «Парк «Зверинец», в единый государственный реестр
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации;

направить в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся
в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы,
копию настоящего приказа для внесения сведений о границах территории объекта
культурного наследия федерального значения «Парк «Зверинец», расположенного

1

по адресу (местонахождение): Ленинградская область, Гатчинский район,
г. Гатчина, в Единый государственный реестр недвижимости в соответствии
с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости».

3.Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации
и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета по культуре
Ленинградской области Е.В. Чайковский

2

Приложение 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от «с' » / и  2017 г. №/ А А З //-?  /

План границ территории объекта культурного наследия
федерального значения «Парк «Зверинец»,

местонахождение: Ленинградская область, Гатчинский район, г.Гатчина

1. Схема границ территории объекта культурного наследия

Элсменш гидросистемы

Ш.ФШШ\\. \ . ' ' ~

X-..-Ч'«ь

■щм
щ  ш

• ■ ■ Ш  , й №•

4

2. Описание границ территории объекта культурного наследия:

Граница территории объекта культурного наследия «Парк «Зверинец»» от точки 1 до точки

14 проходит на север вдоль дороги Гатчина-Кипень, от точки 14 до точки 15 проходит на северо-

восток по прямой вдоль дренажной канавы, от точки 15 до точки 17 проходит на северо-восток

по прямой вдоль правого берега реки Теплая (Гатчинка), от точки 17 до точки 18 проходит

по прямой в створе с правым берегом реки Теплая (Гатчинка), от точки 18 до точки 25 проходит

на юго-восток вдоль грунтовой дороги, от точки 25 до точки 29 совпадает с границей земельного

участка с кадастровым номером 47:25:0111001:118, от точки 29 до точки 30 проходит на восток

по прямой вдоль улицы Рощинской, от точки 30 до точки 38 проходит на юго-запад вдоль

ул. Крупской, от точки 38 до точки 39 проходит на юго-запад по прямой, от точки 39 до точки 89

совпадает с границей территории объекта культурного наследия «Ансамбль Гатчинского дворца

и парка», от точки 89 до точки 1 совпадает с границей территории объекта культурного наследия

«Ансамбль Гатчинского дворца и парка».

5

3. План поворотных точек границ территории объекта культурного наследия:

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница территории объекта культурного наследи*

•  1 Помер поворотной точки

6

4. Координаты поворотных точек границ территории объекта культурного наследия:

I-1омер поворотной

точки

Координаты поворотных точек в МСК (метры)

X Y

1 2 3
1 53563.57 100832.18

2 53677.44 100701.86

3 53828.44 100534.84

4 53898.82 100466.01

5 54002.12 100424.76

6 54149.12 100419.20

7 54188.15 100423.32

8 54222.73 100418.76

9 54627.82 100415.75

10 54771.04 100410.31

11 54830.86 100397.41

12 54908.58 100370.16

13 54972.86 100334.58

14 55048.91 100274.20

15 55762.78 100883.33

16 55999.96 101090.93

17 56046.63 101124.97

18 56196.78 101233.48

19 55972.05 101497.57

20 55884.76 101677.59

21 55634.46 . 101933.23

22 55605.11 101942.90

23 54984.42 102476.97

24 54976.19 102512.78

25 54978.71 102530.65

26 54941.28 102558.30

27 54929.66 102568.98

28 54919.45 102578.36

29 54820.02 102727.05

30 54818.07 102730.02

31 54723.22 102681.68

7

32 54697.54 102671.45

33 53816.10 102441.95

34 53794.08 102443.17

35 53773.95 102447.28

36 53760.50 102451.29

37 53736.70 102461.85

38 53711.35 102477.08

39 53703.92 102471.03

40 53726.43 102454.49

41 53754.04 102429.56

42 54062.44 102148.12

43 53983.61 102113.27

44 53948.46 102102.12

45 53936.14 102094.90

46 53823.76 101993.72

47 53792.19 101899.87

48 53788.62 101888.4

49 53693.07 101604.51

50 53683.28 101575.41

51 53707.92 101548.43

52 53730.36 101539.91

53 53742.88 101524.93

54 53743.86 101484.49

55 53732.25 101455.74

56 53731.13 101419.12

57 53712.78 101402.05

58 53703.86 101390.07

59 53705.22 101379.79

60 53712.8 101371.01

61 53718.93 101368.97

62 53735.53 101368.98

63 53750.95 101375.6

64 53758.21 101384.52

65 53761.21 101397.74

66 53762.63 101411.84

67 53767.1 101422.28

68 53775.02 101430.96

69 53785.28 101436.53

70 53794.89 101435.52

8

71 53812.46 101427.92

72 53816.44 101421.55

73 53813.98 101412.83

74 53797.11 101376.21

75 53785.23 101362.64

76 53746.11 101302.98

77 53720.86 101257.66

78 53733.77 101249.36

79 53738.55 101246.30

80 53766.21 101208.96

81 53733.63 101150.13

82 53661.14 100964.45

83 53658.65 100959.68

84 53663.2 100956.38

85 53665.59 100943.66

86 53660.73 100934.76

87 53653.79 100926.88

88 53640.08 100920.21

89 53613.93 100876.33

9